Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimel 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 25,413,657 23,384,098
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -1,246,536 -3,748,865
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1
2 Té ljera shpenzime 33.2 (1,246,536.0) -3,748,865
P |Shpenzime té personelit 34 -3,766,347 -3,286,174
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -3,228,561 -2,825,049
2 Shpenzime _re sigurimeve lshoqerore/shendetsore (paragitur vegmas 34.0 537786 461125
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -6,121,259 -3,320,375
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -10,044,271| -11,574,697
p |Té ardhura té tjera 38 -24,993 103,681
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 28.1
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 8.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa tf,i arkétueshém aftre_r? ardhura.ré tjera té ngjaslhme (paraqitur 8.3 (24,993.0) 103,681
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> ; 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 250 -557,628
Shpenz-fme m{fares.' dhe shpenzrfr_r_we' "te ngjashr_ne (paragitur vegmas 40.1 50.0 -557,628
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
p |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,210,501 1,000,040
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 633,075 524,964
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 633,075 524,964
2 Shpenzimi i tatim fitimit & shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 3,577,426 475,076
P |Fitimi/Humbija pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2,016.0 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 3,577,426 475,076
T& ardhura té tjera gjith@périshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afaigjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
p [Totalii té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0
P |Totalii té ardhurave gjithépérishirése pér vitin 48 3,577,426 475,076
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




